Scrittura e di lingua orientali nella B. Universita degli Studi di Ca

gliari , il quale li estrasse dallo stesso Codice che dalPArcbivio Tur

ritano ando a riposare nella Biblioteca Bailliana. '

(3) Stefano era nato in Sardegna; fu prima Abate del Monistero

di S. Maria de Paludibus, e quindi create vescovo di Sonnus. ll Mattei

posticipa erroneamente, di sei anni almeno , la elezioue di Stefano

al detto Vescovado; dicendola avveuuta nel 1438. Egli era gía rnorto -

nel 18 maggio 1440. (Ved. ΜΜΜ, 8ειι·ιΙ. Ματ. Μ. 989, ο Βι·οιιιοιιιΙ,

Bullar. o. P. Tom. m. pag. 296).

(4) Java; odierno villaggio di (ΜΜΕ.

(5) Βιιιιυ·ι·ε; ιιΙ.ΙιιιιΙο νΙΙΙιι%Ιο di Bonun.

(6) A lumen de boddire petrosímulu; espressione metaforica, che

tradotla letteralmeute in italiano direbbe — apparentemente per rac

cogliere prezzemolo; perciocche quella femmina , al di fuori , ed "Η

occhi altrui (a lumen), mostrava di entrare nel cortile del Moni

stero per un fine; ma in segreto, in cuor suo (contrapposto di

lumen, ossia luce), vi entrava per un altro.
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su dimonio apit a fagher duas vías cum issa in pechadu

et custu hat confessadu in presentia de su Vicario et de

su Arcbipredi et de su scrianu comente paret (l).

A

2.° Fmuunuro.

a . ο - π - ο . . .

θ!).

Ει!οι!!!!!ε ε! !!ε!εε!ε!!!!!ε rebellionem et inobedientiam jaculo

excomunícationis sententiae late in qua Cononichus nostrae

Dioecesis Marchas de Lacon jamdiu stetit et perseveravit

atque perseverat tamquam non timens Deum nec Eccle

siam sacrosanctam per primum respuens temerario ausu

suo qui moderamine xane professionís preseposito et re

jecto et ita sit quod ipse ε!!!!δοι1ε ρ!·ειιο!ε!ι!ε pernos admo

nitus una cum consilio !!!!!! Π!!! Α!·ε!!!ερ!εεορ! Τι!!!!!ει!!

quatenus se transferre deberet palam Romain ad impetran

dam salutarem veniam suorum scelerum de quibus veritas

πρεπε constat et de quibus non est nobis posse ante qua

fungimur si tamen veniam perhabere prestito per eum

nobis coram εδο arehiepiscopo facturum et sic se cum

juramento promisit ex alio capite lamquam perseverans de

male in pejus contra suum juramentum Romain ex hoc

accedere non curavit neque curat sed potius resídet fugi

' tivus rebellis et excomnnicatus in Mouteleone castro vestre

Diecesis et ut audivimus ibi audet nepharie in divinis

ofliciis se immiscere quem non volentes cum tanto con

scientie gravamine tolerare scripsimus Venerabili Canonico

Dño Matheo Rectori Ecclie Sancti Stephani in loco dicto